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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,402,361.87 1,142,445.41 9,859,916.4611,002,361.87

1,440,000.00 120,000.00 1,320,000.00Dietas 1,440,000.00

6,818,480.00 533,140.00 6,285,340.00Sueldos Básicos 6,818,480.00

566,540.00 0.00 566,540.00Decimotercer Mes 566,540.00

520,069.40 413,997.57 106,071.83Decimocuarto Mes 520,069.40

153,422.47 24,875.08 128,547.39Complementos 153,422.47

250,000.00 28,682.76 321,317.24Contribuciones para Seguro 
Social

350,000.00

78,850.00 0.00 178,850.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

178,850.00

225,000.00 21,750.00 603,250.00Jornales 625,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Beneficios 350,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,239,787.53 98,916.81 2,145,870.722,244,787.53

95,000.00 8,339.33 181,660.67Viáticos Nacionales 190,000.00

250,000.00 45,289.35 404,710.65Suministro de Energía 
Eléctrica

450,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Agua 3,000.00

3,000.00 8,881.57 34,118.43Telefonía Fija 43,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Telefonía Celular 15,000.00

0.00 0.00 50,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

5,000.00

175,787.53 7,765.75 568,021.78Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

575,787.53
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5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

5,000.00

25,000.00 8,050.00 76,950.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

85,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Servicios Jurídicos 150,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Capacitación 5,000.00

138,000.00 0.00 138,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

138,000.00

60,000.00 0.00 160,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

160,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

70,000.00 11,075.00 88,925.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

110,000.00 9,515.81 130,484.19Servicio de Internet 140,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tasas 15,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Ceremonial y Protocolo 60,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 714,031.82 154,355.50 1,331,849.421,486,204.92

99,031.82 33,445.50 352,397.85Productos Alimenticios y 
Bebídas

385,843.35

15,000.00 8,520.00 41,480.00Prendas de Vestir 50,000.00

70,000.00 56,595.00 33,405.00Productos de Papel y Cartón 90,000.00

65,000.00 0.00 85,000.00Productos de Artes Gráficas 85,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Llantas y Cámaras de Aire 40,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

25,000.00 0.00 45,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 45,000.00

100,000.00 6,675.00 153,325.00Gasolina 160,000.00
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150,000.00 29,680.00 400,681.57Diésel 430,361.57

80,000.00 19,440.00 90,560.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

110,000.00

30,000.00 0.00 50,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Repuestos y Accesorios 30,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,941,517.55 1,111,297.58 10,924,661.7312,035,959.31

200,000.00 27,600.00 892,400.00Ayuda Social a Personas 920,000.00

700,000.00 41,607.54 790,010.15Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

831,617.69

1,886,465.14 277,237.70 2,538,745.99Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,815,983.69

4,155,052.41 764,852.34 6,703,505.59Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,468,357.93

40000  BIENES CAPITALIZABLES 18,287,709.40 466,628.67 30,254,253.5130,720,882.18

4,755,000.00 22,150.00 9,473,966.36Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

9,496,116.36

700,000.00 0.00 660,000.00Edificios y Locales 660,000.00

565,000.00 0.00 885,000.00Viviendas Populares 885,000.00

1,497,504.72 165,600.00 823,824.90Instalaciones Varias 989,424.90

10,570,204.68 256,778.67 13,056,397.95Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

13,313,176.62

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 22,100.00 77,900.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00
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0.00 0.00 5,177,164.30Máquinas y Equipo de 
Construcción

5,177,164.30

37,585,408.17 2,973,643.97 54,516,551.84Total: 57,490,195.81
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